穗工信函〔2015〕1032号

市工信委 市财政局关于组织申报2016年
广州市工业转型升级专项资金生产
服务业项目的通知
各区工业和信息化主管部门、财政局，有关单位：

为贯彻落实《广东省经济和信息化委关于加快工业和信息化领域生产性服务业发展的实施意见》（粤经信生产〔2014〕491号）和《广州市人民政府关于印发广州市工业转型升级攻坚战三年行动实施方案（2015—2017年）的通知》（穗府〔2015〕14号）精神及有关工作部署，加快我市生产性服务业发展，推进产业转型升级，现就2016年广州市工业转型升级专项资金生产性服务业项目申报事项通知如下：

一、支持范围
专题一：生产服务业功能区（集聚区）。支持依托我市现有工业集群、园区、基地等,集聚工业设计、现代物流与供应链管理、电子商务、移动互联网及信息技术服务、金融服务、商务咨询及中介服务、节能环保服务、服务外包和品牌建设等生产服务要素，服务工业生产,空间布局合理,产业特色明晰，配套功能完善，有统一管理机构的功能区（集聚区）建设项目。
专题二：工业设计。支持我市优势骨干制造企业建设工业设计中心（包括工业设计软件购置、重要基础硬件配置、设计力量强化等），提升企业工业设计水平；支持我市工业设计企业的优秀工业设计成果产业化；鼓励工业企业与国内外工业设计企业（高等院校、机构）以新产品开发为目标开展的工业设计合作。
二、申报要求

（一）申报主体要求
1.申报主体是依法在广州市注册、具有独立法人资格的企事业单位、行业协会及其他相关单位。

2.具有独立健全的财务管理机构、制度和合格的财务管理人员，财务状况良好。
（二）项目要求

1.项目符合广州市产业政策和发展方向，处于省内或国内先进水平或以上，项目成果具有可以预期的应用前景和经济、社会效益。

2.项目必须是已开工建设的在建项目，工期原则上不超过2年，可于2016年9月底前完成。
3.项目单位不得同时申报2016年市电子商务发展专项资金（工业和信息化领域）、市新业态发展资金项目。

4.已获得2015年度市电子商务发展专项资金（工业和信息化领域）、市战略性主导产业发展资金新业态项目、市工业转型升级专项资金生产性服务业项目扶持的单位，不得重复申报。

5.同一企业同一项目不得重复申报市财政资金。

（三）申报材料

1. 2016年广州市工业转型升级专项资金生产性服务业项目申报书（附件2）；

2.项目可行性研究报告或计划书（参考提纲见附件4）；

3.申报单位营业执照、组织机构代码证、税务登记证（“三证合一”的单位提供营业执照）和法定代表人身份证复印件；

4.经中介机构审核出具的2014年度财务审计报告（含资产负债表、利润表和现金流量表）以及2015年财务相关证明材料，新注册单位提供会计师事务所出具的验资报告；

5.税务部门（包括国税、地税）出具的2014年度完税证明；
6.项目申报承诺书（见附件3）；

7.其他需提供的相关资料（如融资证明、贷款合同、授信协议、到账凭证、专利、职称类相关证明等）；申报专题一项目需提交《生产性服务业功能区申报项目基本情况表》（附件5）。

项目申报材料，须统一采用A4纸双面打印，编制目录，按上述顺序装订成册（请胶装，勿使用非纸类封皮和夹套），并骑缝加盖申报单位公章（复印件须注明与原件相符并盖公章）。

三、申报程序

（一）项目申报单位按照申报材料目录要求，向所在地的区工业和信息化主管部门、财政部门提交书面申报材料。

（二）各区工业和信息化主管部门、财政部门负责审核所属企业申报项目材料(有关证照、核准备案文件等材料须核对原件)，于2015年12月25日（星期五）前将推荐公文（含项目汇总表，见附件1）连同项目申报材料（含电子版）一式4份报市工信委（生产服务业处，邮箱：scfwyc@gz.gov.cn）。

本通知及申报表格电子文档可通过市工信委官网（www.gzii.gov.cn）“政务信息公开—通知”栏目下载。
附件：1.2016年广州市工业转型升级专项资金生产性服务

业推荐项目汇总表

      2.项目申报书
      3.项目申报承诺书

      4.项目可行性研究报告编写参考提纲

      5.生产性服务业功能区申报项目基本情况表

 广州市工业和信息化委员会       广州市财政局

                              2015年11月20日

（市工信委联系人：郭楚涛、王纯益，电话：83123880、83123979，传真：83123981，邮箱：scfwyc@gz.gov.cn;
市财政局联系人：闫秀娟，电话：38923301，传真：38923304）
附件1

2016年广州市工业转型升级专项资金生产性服务业推荐项目汇总表

填报单位（盖章）：
	序号
	项目
名称
	申报
单位
	申报
专题
	项目建设内容
	建设起止年限
	项目总投资（万元）
	资金来源（万元）
	项目经济效益
	申请扶持方式
	申请扶持金额

(万元)
	备注

	年均新增营业收入
	年均新增税金
	年均新增利润

联系人：                            电话：
备注：1.项目建设内容应全面概述项目建设主要内容，文字清晰，字数200-300字。

2.“资金来源”包括企业自筹、银行贷款、财政资金和其他。

3.建设起止时间应精确至月份，如2015年1月至2016年9月。
4.申请扶持方式栏填写：补助。
5.汇总表由各区工业和信息化主管部门、财政部门填报。

附件2

2016年广州市工业转型升级专项资金

生产性服务业项目申报书
申报单位（盖章）：

项目名称：

申报专题：
单位地址：

项目负责人：          项目联系人：

联系电话：                手机：

传    真：            电子邮箱（含QQ邮箱）：

申 报  时 间：
2016年广州市工业转型升级专项资金

生产性服务业项目申报表

申报单位(盖章)：                                申报单位法人签名（盖章）：                                                金额单位：万元

	一、基本情况

	项目申报单位

	单位组织

机构代码

	详细地址

	邮政编码

	注册时间

	联系人

	电话

	手机

	注册资本（万元）

	性质（国有、民营、外资、其他）

	法人代表及联系方式

（手机）

	开户银行

	账号

	信用等级

（附证明）

	二、2014-2015年主要经济指标

	2014产值或营业收入

	其中：生产服务业产值（工作量）或收入

	2014年

净利润

	2014年

纳税额

	2015年1月-11月产值或营业收入

	其中：生产服务业产值（工作量）或收入

	2015年

1月-11月净利润

	2015年
1月-11月
纳税额

	三、财务状况

	资产总额

	净资产

	固定资产总额

	流动资产总额

	负债总额

	资产负债率

	四、申报项目情况

	项目名称

	项目起止  年限

	项目责任人及手机

	项目计划总投资

	自筹资金

	贷款及其他

（附证明）

	2016年计划投资额

	已到位资金

	累计完成

投资额

	申请财政扶持资金额度

	项目基本情况
	一、项目建设目标（100-200字）

二、项目建设内容、技术方案、盈利模式等（300-500字）

	项目基本情况
	三、项目的必要性和可行性分析（300-500字）

四、项目经济效益分析（包括项目财务及主要经济指标分析，如内部收益率、投资利润率、投资回收期、贷款偿还期等指标的计算和评估、项目风险分析及应对以及新增业务收入（突出生产服务业）、新增税收等）（200-300字）

五、项目社会效益分析(包括项目对我市加快生产服务业发展，推动产业转型升级的作用与影响等) （200-300字）

	项目预计年均新增产值或营业收入

	其中:生产服务业产值或营业收入

	项目预计年均新增利润

	项目预计年均新增税收

	区工业和信息化、财政部门意见：

区工业和信息化部门（盖章）                  区财政部门（盖章）
年  月   日                          年  月  日

附件3
2016年广州市工业转型升级专项资金

生产性服务业项目申报承诺书
对               （项目名称）申报2016年广州市工业转型升级专项资金生产性服务业项目和使用财政资金的有关事宜，我单位郑重承诺：

一、对提交各项申请材料的真实性、有效性负责。申请人隐瞒有关情况或提供任何虚假材料，愿意承担一切法律后果，并同意有关部门记录入相关的企业征信体系中。
二、若项目获得财政资金扶持，严格按规定做好项目实施、财政资金使用管理工作，保证财政资金专款专用、专账核算，随时接受有关部门的监督检查，配合做好项目的跟踪管理工作。如有挪用、截留资金和项目未能按期完成的，接受有关部门的处理。

三、对本项目按照申报的内容抓紧实施，确保项目在     年     月至     年    月按期完成。

（本项目已按照申报的内容在     年     月按期完成。）

          年   月   日

申报单位（盖章）：
附件4
2016年广州市工业转型升级专项资金

生产性服务业项目可行性研究

报告编写参考提纲

一、项目单位概况

项目单位设立情况，主要股东概况，主营业务情况和财务状况，在行业中的地位和竞争力，现有生产、研发能力，近期财务状况，主要投资项目，未来发展战略等。
二、项目概述
项目背景、实施场地、建设内容、投资规模、资金筹措和绩效目标等。

三、项目具体情况

主要包括：1、项目实施背景、意义和必要性；2、项目前期情况（含项目立项及资金、技术准备情况等）；3、项目建设绩效目标（分总目标及年度阶段目标）；4、主要建设内容；5、实施方案（含建设期限、具体实施计划、保障措施等，须突出可行性）；6、项目总投资及资金筹措方案（含已投入资金情况及已形成资产清单）；7、财政资金使用计划及明细表（按拟申请额度作计划）。

四、项目建设条件

包括项目审批、用地落实、资金落实、技术条件、环境保护、安全消防等。申报专题一（生产服务业功能区）的项目需提供用地、规划、建设、产权等相关批准和证明文件，项目场地属租用、合作及无偿使用的，除提供产权方产权证明外，还需提供相关协议或文件说明。
五、经济和社会影响分析

经济效益分析：评价项目的经济合理性，包括年新增产能规模、销售收入、利润、税收等经济指标，财务分析，风险分析等；

行业影响分析：分析项目对所在行业及关联产业发展的影响；

社会影响效果分析：阐述项目的建设及运营活动对项目所在地可能产生的社会影响和社会效益。

    六、其他有关内容（如涉及商业技术及专利秘密的声明等）。

附件5

生产性服务业功能区申报项目基本情况表

	功能区名称

	建设主体

	建设年限

	管理机构

	已入驻企业数
（个）

	功能区2014年营业

总收入（亿元）

	功能区2014年

总税收（万元）

	占地面积（平方米）

	功能区内主要企业情况

	企业名称
	企业服务类型
	2014年营收（亿元）
	2014年税金（万元）
	2015年1月-11月营收

（亿元）
	2015年1月-11月税金

（万元）

	……

	合计（万元）

注：服务类型包括但不限于工业设计、现代物流与供应链管理技术、电子商务、移动互联网及信息技术服务、融资租赁等金融服务、商务咨询及中介服务、节能环保服务、服务外包和品牌建设等。

公开方式：主动公开

广州市工业和信息化委员会办公室  2015年11月24日印发
PAGE
— 14 —